ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 127

15 октября 2015 года                                                                                      г. Липецк

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

А.А. Сешенов — руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы
по Липецкой области;

Члены комиссии:

Л.А. Черкашина - заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Липецкой области — начальник отдела
антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках;

О.А. Веретенникова - государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля на товарных и финансовых рынках Управления Федеральной
антимонопольной службы по Липецкой области,

         рассмотрев дело № 127 по признакам нарушения ГУЗ «Лебедянская МРБ»,
ООО «АЛЬФА ГРУПП», ООО «ПРОГРЕСС» части 4 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в указании            ГУЗ
«Лебедянская МРБ» в аукционной документации на право заключения контракта на
закупку медицинского оборудования (извещение                                         №
0346300005015000015) и на право заключения контракта на поставку
дезинфицирующих средств (извещение № 0346300005014000151), заведомо
неисполнимых условий закупки, тем самым  предоставили участникам закупки
ООО «АЛЬФА ГРУПП» и ООО «ПРОГРЕСС» необоснованные неконкурентные
преимущества, которые привели к ограничению конкуренции на рынке поставки
медицинского оборудования и дезинфицирующих средств, руководствуясь ч.
13          ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила:

для полного, всестороннего и правильного рассмотрения дела, необходимо
отложить рассмотрение дела № 127 на более поздний срок, а также получить
дополнительные доказательства по настоящему делу.

В соответствии с ч. 1, 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия, определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 127.

2. Назначить рассмотрение дела № 127 на 03.11.2015  года в 09 часов 00 минут по
адресу: г.  Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 506.

3. Ответчику - ГУЗ «Лебедянская МРБ» представить в срок до 02.11.2015 следующие
документы (информацию), заверенные надлежащим образом:

- по каким причинам в контракте на поставку медицинского оборудования          №
0346300005015000015-0127344-01 и в контракте на поставку дезинфицирующих
средств № 0346300005014000151-0127344-02 не указаны характеристики товара?

4. Ответчику - ООО «АЛЬФА ГРУПП» представить в срок до 02.11.2015 следующие
документы (информацию), заверенные надлежащим образом:

- письменную позицию по настоящему делу.

В случае, если лицо, у которого антимонопольным органом истребуется
информация (сведения, документы), не имеет возможности их представить вообще
или представить в установленный срок, оно обязано известить об этом
антимонопольный орган с указанием причин непредставления или
несвоевременного представления.

Непредставление в территориальный антимонопольный орган сведений
(информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений
(информации) влечет ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от
30.12.2001 № 195-ФЗ.

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей  (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.